
Управление образования, молодежной политики и спорта 

администрации Амурского муниципального района 

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ПРИКАЗ 

30.09.2022 

О создании муниципальных 
проблемных групп 

№ 62-Д 

г. Амурск 

В целях создания условий для повышения профессиональной 

компетентности педагогов дошкольных образовательных организаций, 

практического решения профессиональных проблем 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать муниципальную проблемную группу: 

- на базе МБДОУ № 30 пос. Эльбан по проблеме: «Инновационные 
формы работы по развитию речевой активности дошкольников»; 

- на базе МБДОУ № 33 с. Вознесенское по проблеме: «Эффективное 
внедрение педагогических технологий развития связной речи как условие 

развития речевых способностей дошкольников»; 

- на базе МБДОУ № 38 пос. Эльбан по проблеме: «Краеведческая 
деятельность, как основа духовно-нравственного, патриотического 

воспитания дошкольников»; 

- на базе МБДОУ № 47 пос. Эльбан по проблеме: «Современные 
формы работы с родителями (законными представителями) воспитанников, 

как фактор повышения эффективности качества дошкольного образования»; 

- на базе ДСП МБОУ СОШ № 9 r. Амурска по проблеме: 

«Формирование предпосылок функциональной грамотности у 

дошкольников». 

2. Утвердить Положение о муниципальной проблемной группе. 
3. Муниципальным проблемным группам руководствоваться 

Положением о муниципальной проблемной группе; 

4. Назначить руководителями проблемных групп: 
- Аринину М.П., заведующего МБДОУ № 30 пос. Эльбан; 

- Жихареву Е.А., заведующего МБДОУ № 33 с. Вознесенское; 
- Берестову Н.Ю., заведующего МБДОУ № 38 пос. Эльбан; 
- Шуваеву Л.П., заведующего МБДОУ № 4 7 пос. Эльбан; 
- Крылову О.И., руководителя ДСП МБОУ СОШ № 9 г. Амурска. 
5. Руководителям проблемных групп: 
5 .1. Создать проблемные группы для организации работы по 

изучению, разработке и обобщению материалов по заявленной 

проблематике. 

\ 



5.2. Утвердить состав проблемных групп. 
5.3. В срок до 05.10.2022 согласовать с МКУ ИМЦ г. Амурска план 

работы проблемной группы на учебный год. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 
МКУ ИМЦ г. Амурска по дошкольному образованию Зубареву Э.В. 

И.о. директора МКУ ИМЦ 

г. Амурска И.А. Лисьих 

\ 


	001
	002

